
 

SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ 
Teplo 2017 tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788)

Název kce Typ R [m2K/W] U [W/m2K] Ma,max[kg/m2] Odp aření DeltaT10 [C]

Podlaha nad garážemi... podlaha  4.460  0.208 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Podlaha nad garážemi -... podlaha  5.171  0.181 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Podlaha nad vjezdem do... podlaha  4.460  0.214 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Podlaha kanceláře k ex... podlaha  6.542  0.148 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Stěna k vjezdu do podz... stěna  5.666  0.171  0.0049 ano ---
Stěna nástavby 8.NP... stěna  5.666  0.171  0.0049 ano ---
Stěna zázemí v PP... stěna  2.767  0.330 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Střecha... střecha  9.442  0.104  0.0002 ano ---
Stěna garáže XPS... stěna  2.066  0.455 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Podlaha garáže... podlaha  0.541  1.406 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Střecha garáže... střecha  2.269  0.415 nedochází ke kondenzaci v.p. ---
Vnější stěna - fasáda... stěna  5.666  0.171  0.0049 ano ---
Stěna garáže... stěna  0.172  3.307 nedochází ke kondenzaci v.p. ---

Vysvětlivky:
R tepelný odpor konstrukce
U součinitel prostupu tepla konstrukce
Ma,max maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok
DeltaT10 pokles dotykové teploty podlahové konstrukce.

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Podlaha nad garážemi
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha nad nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Koberec 0,0050 0,0650 1880,0 160,0 6,0  0.0000
 2 Dřevotříska 0,0390 0,1800 1500,0 800,0 12,5  0.0000
 3 Uzavřená vzduc 0,1060 0,4810* 1010,0 1,2 0,1  0.0000
 4 Železobeton 1 0,2800 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 5 CLT C1 0,1500 0,0400 900,0 200,0 20,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

*  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Koberec ---
 2 Dřevotříska ---



 

 3 Uzavřená vzduch. dutina velká vzduch. dutina dle EN ISO 6946 (standard)
Směr tepelného toku: dolů
Typ vzduchové vrstvy: nevětraná
Tloušťka vzduchové vrstvy:  0.1060 m

 4 Železobeton 1 ---
 5 CLT C1 ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.17 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   15.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.460 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.208 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.23 / 0.26 / 0.31 / 0.41 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.3E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1846.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        17.8 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.69 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.949

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5    e 
theta [C]:  20.8  20.7  20.4  20.1  19.9  15.2
p [Pa]:  1367  1366  1340  1340  1008   852
p,sat [Pa]:  2453  2439  2398  2358  2323  1728
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.030E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY



 

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Podlaha nad garážemi - zázemí
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha nad nevytápěným či méně vytáp. vnitřním prostorem
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Dlažba keramic 0,0100 1,0100 840,0 2000,0 200,0  0.0000
 2 weber.bat 25 M 0,0050 1,3800 830,0 1980,0 40,0  0.0000
 3 weber.floor 44 0,0850 1,2200 830,0 2100,0 20,0  0.0000
 4 PE folie 0,0001 0,3500 1470,0 900,0 144000,0  0.0000
 5 Rockwool Stepr 0,0500 0,0430 840,0 140,0 2,0  0.0000
 6 Železobeton 1 0,2500 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 7 CLT C1 0,1500 0,0400 900,0 200,0 20,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Dlažba keramická ---
 2 weber.bat 25 MPa cementový potěr jemný

---
 3 weber.floor 4490 litý potěr ---
 4 PE folie ---
 5 Rockwool Steprock HD ---
 6 Železobeton 1 ---
 7 CLT C1 ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.17 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   15.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.171 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.181 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.20 / 0.23 / 0.28 / 0.38 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.4E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      6148.1
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        20.1 h



 

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.73 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.955

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  20.8  20.8  20.8  20.7  20.7  19.5  19.3  15.2
p [Pa]:  1367  1329  1325  1293  1020  1019   910   852
p,sat [Pa]:  2457  2456  2455  2444  2444  2260  2233  1725
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.789E-0009 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Podlaha nad vjezdem do garáže
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Strop nad venkovním prostředím
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Koberec 0,0050 0,0650 1880,0 160,0 6,0  0.0000
 2 Dřevotříska 0,0390 0,1800 1500,0 800,0 12,5  0.0000
 3 Uzavřená vzduc 0,1060 0,4810* 1010,0 1,2 0,1  0.0000
 4 Železobeton 1 0,2800 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 5 CLT C1 0,1500 0,0400 900,0 200,0 20,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

*  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Koberec ---
 2 Dřevotříska ---
 3 Uzavřená vzduch. dutina velká vzduch. dutina dle EN ISO 6946 (standard)

Směr tepelného toku: dolů



 

Typ vzduchové vrstvy: nevětraná
Tloušťka vzduchové vrstvy:  0.1060 m

 4 Železobeton 1 ---
 5 CLT C1 ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   17.0  70.9 1373.1
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    8.3  77.1  843.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.460 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.214 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.23 / 0.26 / 0.31 / 0.41 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   5.3E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1734.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        17.5 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.21 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.947

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.586    8.0  0.444   19.8  0.947   46.5
   2   12.0  0.589    8.7  0.436   19.8  0.947   48.4
   3   13.0  0.558    9.7  0.371   20.1  0.947   51.2
   4   14.4  0.502   11.0  0.246   20.3  0.947   55.0
   5   16.3  0.430   12.8  0.014   20.6  0.947   61.1



 

   6   17.7  0.346   14.2 ------   20.7  0.947   66.1
   7   18.4  0.245   14.8 ------   20.8  0.947   68.7
   8   18.1  0.280   14.6 ------   20.8  0.947   67.8
   9   16.5  0.419   13.1 ------   20.6  0.947   62.0
  10   14.6  0.492   11.1  0.224   20.3  0.947   55.5
  11   13.0  0.558    9.6  0.372   20.0  0.947   51.1
  12   12.2  0.591    8.8  0.436   19.9  0.947   48.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5    e 
theta [C]:  19.8  19.2  17.6  16.0  14.6 -12.7
p [Pa]:  1367  1363  1305  1304   530   166
p,sat [Pa]:  2303  2224  2015  1820  1660   203
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  2.402E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Koberec 212 153 --- --- ---
 2 Dřevotříska 212 153 --- --- ---
 3 Uzavřená vzduc 212 153 --- --- ---
 4 Železobeton 1 212 153 --- --- ---
 5 CLT C1 --- --- 365 --- ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Podlaha kancelá ře k exteriéru
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary



 

Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Strop nad venkovním prostředím
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Koberec 0,0050 0,0650 1880,0 160,0 6,0  0.0000
 2 Dřevotříska 0,0390 0,1800 1500,0 800,0 12,5  0.0000
 3 Uzavřená vzduc 0,1060 0,4810* 1010,0 1,2 0,1  0.0000
 4 Železobeton 1 0,2500 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 5 Rockwool Airro 0,2400 0,0410 840,0 40,0 2,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

*  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Koberec ---
 2 Dřevotříska ---
 3 Uzavřená vzduch. dutina velká vzduch. dutina dle EN ISO 6946 (standard)

Směr tepelného toku: dolů
Typ vzduchové vrstvy: nevětraná
Tloušťka vzduchové vrstvy:  0.1060 m

 4 Železobeton 1 ---
 5 Rockwool Airrock LD ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   17.0  70.9 1373.1
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    8.3  77.1  843.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:



 

Tepelný odpor konstrukce R :       6.542 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.148 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.17 / 0.20 / 0.25 / 0.35 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.6E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1739.5
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        14.4 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.76 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.963

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.586    8.0  0.444   20.1  0.963   45.4
   2   12.0  0.589    8.7  0.436   20.2  0.963   47.4
   3   13.0  0.558    9.7  0.371   20.3  0.963   50.3
   4   14.4  0.502   11.0  0.246   20.5  0.963   54.3
   5   16.3  0.430   12.8  0.014   20.7  0.963   60.6
   6   17.7  0.346   14.2 ------   20.8  0.963   65.7
   7   18.4  0.245   14.8 ------   20.9  0.963   68.4
   8   18.1  0.280   14.6 ------   20.9  0.963   67.5
   9   16.5  0.419   13.1 ------   20.7  0.963   61.6
  10   14.6  0.492   11.1  0.224   20.5  0.963   54.8
  11   13.0  0.558    9.6  0.372   20.3  0.963   50.2
  12   12.2  0.591    8.8  0.436   20.2  0.963   47.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5    e 
theta [C]:  20.1  19.8  18.7  17.6  16.7 -12.8
p [Pa]:  1367  1362  1275  1273   252   166
p,sat [Pa]:  2358  2302  2151  2006  1897   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.554E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Koberec 212 153 --- --- ---
 2 Dřevotříska 212 153 --- --- ---
 3 Uzavřená vzduc 212 153 --- --- ---
 4 Železobeton 1 212 153 --- --- ---



 

 5 Rockwool Airro --- --- 334 31 ---
 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Stěna k vjezdu do podzemních garáží
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Omítka vápenoc 0,0100 0,9900 790,0 2000,0 19,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Lepící malta E 0,0150 0,7000 840,0 1300,0 40,0  0.0000
 4 Rockwool Front 0,2200 0,0400 840,0 230,0 2,0  0.0000
 5 Výztužná vrstv 0,0040 0,7500 840,0 1000,0 50,0  0.0000
 6 Omítka ETICS s 0,0020 0,8000 840,0 1750,0 50,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Omítka vápenocementová ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Lepící malta ETICS - plnoplošná

---
 4 Rockwool Frontrock MAX E ---
 5 Výztužná vrstva ETICS ---
 6 Omítka ETICS silikátová ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C



 

Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   17.0  70.9 1373.1
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    8.3  77.1  843.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.666 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.171 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.19 / 0.22 / 0.27 / 0.37 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.9E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       790.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.6 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.57 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.958

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.586    8.0  0.444   20.0  0.958   45.8
   2   12.0  0.589    8.7  0.436   20.1  0.958   47.7
   3   13.0  0.558    9.7  0.371   20.2  0.958   50.6
   4   14.4  0.502   11.0  0.246   20.4  0.958   54.5
   5   16.3  0.430   12.8  0.014   20.7  0.958   60.8
   6   17.7  0.346   14.2 ------   20.8  0.958   65.9
   7   18.4  0.245   14.8 ------   20.9  0.958   68.5
   8   18.1  0.280   14.6 ------   20.8  0.958   67.6
   9   16.5  0.419   13.1 ------   20.7  0.958   61.7
  10   14.6  0.492   11.1  0.224   20.5  0.958   55.1
  11   13.0  0.558    9.6  0.372   20.2  0.958   50.5
  12   12.2  0.591    8.8  0.436   20.1  0.958   48.2

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:



 

(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6    e 
theta [C]:  20.2  20.2  19.4  19.3 -12.7 -12.8 -12.8
p [Pa]:  1367  1336   386   288   215   183   166
p,sat [Pa]:  2372  2364  2258  2241   203   202   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4450  0.4450  8.612E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0049 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     6.2749 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Omítka vápenoc 212 153 --- --- ---
 2 Železobeton 2 243 122 --- --- ---
 3 Lepící malta E 365 --- --- --- ---
 4 Rockwool Front --- --- 214 151 ---
 5 Výztužná vrstv --- --- 214 151 ---
 6 Omítka ETICS s --- --- 275 90 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Stěna nástavby 8.NP
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary



 

Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Omítka vápenoc 0,0100 0,9900 790,0 2000,0 19,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Lepící malta E 0,0150 0,7000 840,0 1300,0 40,0  0.0000
 4 Rockwool Front 0,2200 0,0400 840,0 230,0 2,0  0.0000
 5 Výztužná vrstv 0,0040 0,7500 840,0 1000,0 50,0  0.0000
 6 Omítka ETICS s 0,0020 0,8000 840,0 1750,0 50,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Omítka vápenocementová ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Lepící malta ETICS - plnoplošná

---
 4 Rockwool Frontrock MAX E ---
 5 Výztužná vrstva ETICS ---
 6 Omítka ETICS silikátová ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   17.0  70.9 1373.1
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   13.3  74.1 1131.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    8.3  77.1  843.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 



 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.666 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.171 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.19 / 0.22 / 0.27 / 0.37 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.9E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       790.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.6 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.57 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.958

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.586    8.0  0.444   20.0  0.958   45.8
   2   12.0  0.589    8.7  0.436   20.1  0.958   47.7
   3   13.0  0.558    9.7  0.371   20.2  0.958   50.6
   4   14.4  0.502   11.0  0.246   20.4  0.958   54.5
   5   16.3  0.430   12.8  0.014   20.7  0.958   60.8
   6   17.7  0.346   14.2 ------   20.8  0.958   65.9
   7   18.4  0.245   14.8 ------   20.9  0.958   68.5
   8   18.1  0.280   14.6 ------   20.8  0.958   67.6
   9   16.5  0.419   13.1 ------   20.7  0.958   61.7
  10   14.6  0.492   11.1  0.224   20.5  0.958   55.1
  11   13.0  0.558    9.6  0.372   20.2  0.958   50.5
  12   12.2  0.591    8.8  0.436   20.1  0.958   48.2

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6    e 
theta [C]:  20.2  20.2  19.4  19.3 -12.7 -12.8 -12.8
p [Pa]:  1367  1336   386   288   215   183   166
p,sat [Pa]:  2372  2364  2258  2241   203   202   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4450  0.4450  8.612E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0049 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     6.2749 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.



 

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Omítka vápenoc 212 153 --- --- ---
 2 Železobeton 2 243 122 --- --- ---
 3 Lepící malta E 365 --- --- --- ---
 4 Rockwool Front --- --- 214 151 ---
 5 Výztužná vrstv --- --- 214 151 ---
 6 Omítka ETICS s --- --- 275 90 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Stěna zázemí v PP
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnitřní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Omítka vápenoc 0,0100 0,9900 790,0 2000,0 19,0  0.0000
 2 Tresk P15 0,1500 0,6600 840,0 980,0 9,6  0.0000
 3 Lepící malta E 0,0150 0,7000 840,0 1300,0 40,0  0.0000
 4 Rockwool Front 0,1000 0,0400 840,0 230,0 2,0  0.0000
 5 Výztužná vrstv 0,0040 0,7500 840,0 1000,0 50,0  0.0000
 6 Omítka ETICS s 0,0020 0,8000 840,0 1750,0 50,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Omítka vápenocementová ---



 

 2 Tresk P15 ---
 3 Lepící malta ETICS - plnoplošná

---
 4 Rockwool Frontrock MAX E ---
 5 Výztužná vrstva ETICS ---
 6 Omítka ETICS silikátová ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.13 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :   15.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   50.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       2.767 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.330 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.35 / 0.38 / 0.43 / 0.53 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.4E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        67.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         8.7 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.52 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.921

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6    e 
theta [C]:  20.7  20.7  20.3  20.2  15.3  15.3  15.3
p [Pa]:  1367  1331  1060   947   909   871   852
p,sat [Pa]:  2447  2443  2377  2370  1735  1733  1733
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  3.772E-0008 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Střecha
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 27.4.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 1 0,3000 1,4300 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 2 Elastodek 40 M 0,0040 0,2100 1470,0 1200,0 30000,0  0.0000
 3 Isover EPS 200 0,2600 0,0340 1270,0 30,0 70,0  0.0000
 4 Fatrafol 817 0,0012 0,3500 1470,0 1400,0 15800,0  0.0000
 5 Austrotherm 30 0,0500 0,0320 2060,0 30,0 180,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 1 ---
 2 Elastodek 40 Medium Mineral ---
 3 Isover EPS 200S ---
 4 Fatrafol 817 ---
 5 Austrotherm 30 XPS-G/035 ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -4.4  81.2  342.9
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -2.9  80.8  387.4
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    1.0  79.5  521.8
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    5.7  77.5  709.4
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   10.7  74.5  958.1
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   13.9  72.0 1142.9
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   15.5  70.4 1239.1
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   15.0  70.9 1208.4



 

   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   11.3  74.1  991.8
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    6.3  77.1  735.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    0.9  79.5  518.1
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -2.6  80.7  396.8

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       9.442 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.104 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.12 / 0.15 / 0.20 / 0.30 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   9.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      1706.3
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.3 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.13 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.974

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.618    8.0  0.488   20.3  0.974   44.9
   2   12.0  0.623    8.7  0.483   20.4  0.974   46.8
   3   13.0  0.602    9.7  0.434   20.5  0.974   49.9
   4   14.4  0.567   11.0  0.345   20.6  0.974   54.0
   5   16.3  0.541   12.8  0.205   20.7  0.974   60.5
   6   17.7  0.530   14.2  0.038   20.8  0.974   65.7
   7   18.4  0.520   14.8 ------   20.9  0.974   68.5
   8   18.1  0.520   14.6 ------   20.8  0.974   67.5
   9   16.5  0.539   13.1  0.182   20.8  0.974   61.4
  10   14.6  0.561   11.1  0.330   20.6  0.974   54.6
  11   13.0  0.602    9.6  0.435   20.5  0.974   49.8
  12   12.2  0.625    8.8  0.484   20.4  0.974   47.3

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5    e 
theta [C]:  20.6  19.9  19.8  -7.3  -7.3 -12.9
p [Pa]:  1367  1319   487   360   229   166



 

p,sat [Pa]:  2432  2323  2313   329   329   201
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.5640  0.5640  2.680E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0002 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0951 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Železobeton 1 243 122 --- --- ---
 2 Elastodek 40 M 243 122 --- --- ---
 3 Isover EPS 200 --- --- 365 --- ---
 4 Fatrafol 817 --- --- 365 --- ---
 5 Austrotherm 30 --- --- 275 90 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Stěna garáže XPS
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 1.5.2018



 

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna suterénní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 3 0,3000 1,7400 1020,0 2500,0 32,0  0.0000
 2 Elastodek 40 M 0,0040 0,2100 1470,0 1200,0 30000,0  0.0000
 3 Austrotherm 30 0,0600 0,0320 2060,0 30,0 180,0  0.0000
 4 † Půda písčitá v 2,0000 2,3000 920,0 2000,0 2,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

†  vrstva se neuvažuje při výpočtu tep. odporu, součinitele prostupu tepla a teplotního faktoru

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 3 ---
 2 Elastodek 40 Medium Mineral ---
 3 Austrotherm 30 XPS-G/035 ---
 4 Půda písčitá vlhká ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   15.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3    3.6 100.0  790.2
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0    2.7 100.0  741.4
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.5 100.0  784.7
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    5.4 100.0  896.5
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   10.3 100.0 1252.2
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   11.9 100.0 1392.6
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   12.7 100.0 1467.8
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   12.4 100.0 1439.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8   10.6 100.0 1277.5
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    8.1 100.0 1079.5
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4    5.4 100.0  896.5

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 



 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       2.066 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.455 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.48 / 0.51 / 0.56 / 0.66 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.7E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       214.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        10.8 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       14.23 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.892

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.443    8.0  0.252   19.1  0.892   48.4
   2   12.0  0.508    8.7  0.325   19.0  0.892   51.0
   3   13.0  0.545    9.7  0.353   19.1  0.892   54.3
   4   14.4  0.576   11.0  0.357   19.3  0.892   58.5
   5   16.3  0.642   12.8  0.380   19.6  0.892   65.0
   6   17.7  0.688   14.2  0.362   19.8  0.892   69.8
   7   18.4  0.710   14.8  0.324   20.0  0.892   72.1
   8   18.1  0.653   14.6  0.231   20.1  0.892   70.7
   9   16.5  0.480   13.1  0.078   20.1  0.892   64.1
  10   14.6  0.380   11.1  0.053   19.9  0.892   57.1
  11   13.0  0.380    9.6  0.119   19.6  0.892   52.5
  12   12.2  0.433    8.8  0.219   19.3  0.892   50.6

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  14.7  14.3  14.3   9.9   7.9
p [Pa]:   937   946  1050  1059  1063
p,sat [Pa]:  1672  1629  1624  1218  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd : -1.736E-0010 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.



 

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Železobeton 3 212 122 31 --- ---
 2 Elastodek 40 M 212 122 31 --- ---
 3 Austrotherm 30 --- --- 212 153 ---
 4 Půda písčitá v --- --- --- --- 365

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Podlaha garáže
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 1.5.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 3 0,8000 1,7400 1020,0 2500,0 32,0  0.0000
 2 Beton hutný 1 0,1000 1,2300 1020,0 2100,0 17,0  0.0000
 3 † Půda písčitá v 2,0000 2,3000 920,0 2000,0 2,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

†  vrstva se neuvažuje při výpočtu tep. odporu, součinitele prostupu tepla a teplotního faktoru

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 3 ---
 2 Beton hutný 1 ---
 3 Půda písčitá vlhká ---

 



 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   15.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3    3.6 100.0  790.2
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0    2.7 100.0  741.4
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    3.5 100.0  784.7
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    5.4 100.0  896.5
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   10.3 100.0 1252.2
   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   11.9 100.0 1392.6
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   12.7 100.0 1467.8
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   12.4 100.0 1439.2
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8   10.6 100.0 1277.5
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    8.1 100.0 1079.5
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4    5.4 100.0  896.5

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.541 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       1.406 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   1.43 / 1.46 / 1.51 / 1.61 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.7E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       550.3
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         0.7 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       12.75 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.684

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty



 

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.443    8.0  0.252   15.5  0.684   60.9
   2   12.0  0.508    8.7  0.325   15.2  0.684   64.9
   3   13.0  0.545    9.7  0.353   15.5  0.684   68.3
   4   14.4  0.576   11.0  0.357   16.1  0.684   71.8
   5   16.3  0.642   12.8  0.380   16.8  0.684   77.2
   6   17.7  0.688   14.2  0.362   17.6  0.684   80.2
   7   18.4  0.710   14.8  0.324   18.1  0.684   81.2
   8   18.1  0.653   14.6  0.231   18.4  0.684   78.7
   9   16.5  0.480   13.1  0.078   18.3  0.684   71.6
  10   14.6  0.380   11.1  0.053   17.7  0.684   65.4
  11   13.0  0.380    9.6  0.119   16.9  0.684   62.2
  12   12.2  0.433    8.8  0.219   16.1  0.684   62.1

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3    e 
theta [C]:  14.2  12.2  11.8   7.9
p [Pa]:   937  1040  1047  1063
p,sat [Pa]:  1622  1417  1383  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd : -8.008E-0010 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Železobeton 3 151 122 92 --- ---
 2 Beton hutný 1 151 92 122 --- ---
 3 Půda písčitá v --- --- --- --- 365

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Střecha garáže
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary
Datum : 1.5.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 3 0,3500 1,7400 1020,0 2500,0 32,0  0.0000
 2 Elastodek 40 M 0,0040 0,2100 1470,0 1200,0 30000,0  0.0000
 3 Austrotherm 30 0,0600 0,0320 2060,0 30,0 180,0  0.0000
 4 Půda písčitá v 0,4000 2,3000 920,0 2000,0 2,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 3 ---
 2 Elastodek 40 Medium Mineral ---
 3 Austrotherm 30 XPS-G/035 ---
 4 Půda písčitá vlhká ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  43.1 1071.3   -4.4  81.2  342.9
   2       28        672   21.0  45.1 1121.0   -2.9  80.8  387.4
   3       31        744   21.0  48.3 1200.5    1.0  79.5  521.8
   4       30        720   21.0  52.7 1309.9    5.7  77.5  709.4
   5       31        744   21.0  59.5 1478.9   10.7  74.5  958.1
   6       30        720   21.0  65.0 1615.6   13.9  72.0 1142.9



 

   7       31        744   21.0  67.9 1687.7   15.5  70.4 1239.1
   8       31        744   21.0  66.9 1662.9   15.0  70.9 1208.4
   9       30        720   21.0  60.5 1503.8   11.3  74.1  991.8
  10       31        744   21.0  53.3 1324.8    6.3  77.1  735.7
  11       30        720   21.0  48.2 1198.1    0.9  79.5  518.1
  12       31        744   21.0  45.6 1133.4   -2.6  80.7  396.8

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       2.269 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.415 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.44 / 0.47 / 0.52 / 0.62 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.6E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      2332.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        21.5 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       17.68 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.902

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   11.3  0.618    8.0  0.488   18.5  0.902   50.3
   2   12.0  0.623    8.7  0.483   18.7  0.902   52.1
   3   13.0  0.602    9.7  0.434   19.0  0.902   54.5
   4   14.4  0.567   11.0  0.345   19.5  0.902   57.8
   5   16.3  0.541   12.8  0.205   20.0  0.902   63.3
   6   17.7  0.530   14.2  0.038   20.3  0.902   67.8
   7   18.4  0.520   14.8 ------   20.5  0.902   70.2
   8   18.1  0.520   14.6 ------   20.4  0.902   69.4
   9   16.5  0.539   13.1  0.182   20.1  0.902   64.1
  10   14.6  0.561   11.1  0.330   19.6  0.902   58.2
  11   13.0  0.602    9.6  0.435   19.0  0.902   54.4
  12   12.2  0.625    8.8  0.484   18.7  0.902   52.6

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.



 

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.6  16.7  16.5 -10.0 -12.4
p [Pa]:  1367  1273   264   173   166
p,sat [Pa]:  2278  1906  1874   260   208
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.682E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Železobeton 3 212 153 --- --- ---
 2 Elastodek 40 M 212 153 --- --- ---
 3 Austrotherm 30 --- 182 183 --- ---
 4 Půda písčitá v --- 31 334 --- ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Vnější st ěna - fasáda
Zpracovatel : Anna Silovská



 

Zakázka : Visionary
Datum : 8.5.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Omítka vápenoc 0,0100 0,9900 790,0 2000,0 19,0  0.0000
 2 Železobeton 2 0,2000 1,5800 1020,0 2400,0 29,0  0.0000
 3 Lepící malta E 0,0150 0,7000 840,0 1300,0 40,0  0.0000
 4 Rockwool Front 0,2200 0,0400 840,0 230,0 2,0  0.0000
 5 Výztužná vrstv 0,0040 0,7500 840,0 1000,0 50,0  0.0000
 6 Omítka ETICS s 0,0020 0,8000 840,0 1750,0 50,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Omítka vápenocementová ---
 2 Železobeton 2 ---
 3 Lepící malta ETICS - plnoplošná

---
 4 Rockwool Frontrock MAX E ---
 5 Výztužná vrstva ETICS ---
 6 Omítka ETICS silikátová ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  53.9 1339.7   -2.4  81.2  406.1
   2       28        672   21.0  56.0 1391.9   -0.9  80.8  457.9
   3       31        744   21.0  57.5 1429.2    3.0  79.5  602.1
   4       30        720   21.0  59.3 1473.9    7.7  77.5  814.1
   5       31        744   21.0  63.4 1575.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30        720   21.0  67.2 1670.3   15.9  72.0 1300.1
   7       31        744   21.0  69.2 1720.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31        744   21.0  68.5 1702.6   17.0  70.9 1373.1
   9       30        720   21.0  64.1 1593.3   13.3  74.1 1131.2
  10       31        744   21.0  59.7 1483.9    8.3  77.1  843.7
  11       30        720   21.0  57.5 1429.2    2.9  79.5  597.9
  12       31        744   21.0  56.5 1404.4   -0.6  80.7  468.9

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).



 

 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.666 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.171 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.19 / 0.22 / 0.27 / 0.37 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.9E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       790.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.6 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.57 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.958

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.732   11.3  0.586   20.0  0.958   57.3
   2   15.3  0.741   11.9  0.584   20.1  0.958   59.3
   3   15.7  0.707   12.3  0.516   20.2  0.958   60.2
   4   16.2  0.640   12.8  0.381   20.4  0.958   61.4
   5   17.3  0.550   13.8  0.131   20.7  0.958   64.8
   6   18.2  0.449   14.7 ------   20.8  0.958   68.1
   7   18.7  0.331   15.1 ------   20.9  0.958   69.8
   8   18.5  0.374   15.0 ------   20.8  0.958   69.2
   9   17.4  0.538   14.0  0.085   20.7  0.958   65.4
  10   16.3  0.632   12.9  0.360   20.5  0.958   61.7
  11   15.7  0.709   12.3  0.519   20.2  0.958   60.3
  12   15.5  0.743   12.0  0.585   20.1  0.958   59.7

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6    e 
theta [C]:  20.2  20.2  19.4  19.3 -12.7 -12.8 -12.8
p [Pa]:  1367  1336   386   288   215   183   166
p,sat [Pa]:  2372  2364  2258  2241   203   202   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.



 

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4450  0.4450  8.612E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0049 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     6.2749 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Omítka vápenoc 151 214 --- --- ---
 2 Železobeton 2 181 184 --- --- ---
 3 Lepící malta E 365 --- --- --- ---
 4 Rockwool Front --- --- 214 151 ---
 5 Výztužná vrstv --- --- 214 151 ---
 6 Omítka ETICS s --- --- 214 151 ---

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2017

Název úlohy : Stěna garáže
Zpracovatel : Anna Silovská
Zakázka : Visionary



 

Datum : 9.5.2018

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna suterénní
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Železobeton 3 0,3000 1,7400 1020,0 2500,0 32,0  0.0000
 2 † Půda písčitá v 2,0000 2,3000 920,0 2000,0 2,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

†  vrstva se neuvažuje při výpočtu tep. odporu, součinitele prostupu tepla a teplotního faktoru

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpo čet tep. vodivosti
 

 1 Železobeton 3 ---
 2 Půda písčitá vlhká ---

 

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny/hodiny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [ C] RHe [%] Pe [Pa]
 

   1       31        744   21.0  53.9 1339.7    3.6 100.0  790.2
   2       28        672   21.0  56.0 1391.9    2.7 100.0  741.4
   3       31        744   21.0  57.5 1429.2    3.5 100.0  784.7
   4       30        720   21.0  59.3 1473.9    5.4 100.0  896.5
   5       31        744   21.0  63.4 1575.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30        720   21.0  67.2 1670.3   10.3 100.0 1252.2
   7       31        744   21.0  69.2 1720.0   11.9 100.0 1392.6
   8       31        744   21.0  68.5 1702.6   12.7 100.0 1467.8
   9       30        720   21.0  64.1 1593.3   12.4 100.0 1439.2
  10       31        744   21.0  59.7 1483.9   10.6 100.0 1277.5
  11       30        720   21.0  57.5 1429.2    8.1 100.0 1079.5
  12       31        744   21.0  56.5 1404.4    5.4 100.0  896.5

 

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak
vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota,
relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1



 

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       0.172 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       3.307 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   3.33 / 3.36 / 3.41 / 3.51 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.2E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         6.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         7.5 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       13.23 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.408

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.639   11.3  0.443   10.7  0.408  100.0
   2   15.3  0.690   11.9  0.502   10.2  0.408  100.0
   3   15.7  0.699   12.3  0.503   10.6  0.408  100.0
   4   16.2  0.693   12.8  0.472   11.8  0.408  100.0
   5   17.3  0.717   13.8  0.454   13.2  0.408  100.0
   6   18.2  0.738   14.7  0.410   14.7  0.408  100.0
   7   18.7  0.743   15.1  0.356   15.6  0.408   97.0
   8   18.5  0.699   15.0  0.275   16.1  0.408   93.2
   9   17.4  0.586   14.0  0.181   15.9  0.408   88.2
  10   16.3  0.550   12.9  0.218   14.8  0.408   87.9
  11   15.7  0.592   12.3  0.325   13.4  0.408   93.2
  12   15.5  0.645   12.0  0.425   11.8  0.408  100.0

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2    e 
theta [C]:  19.5  17.6   7.9
p [Pa]:  1367  1152  1063
p,sat [Pa]:  2272  2013  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  4.475E-0009 kg/(m2.s)



 

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání p říslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

 

 1 Železobeton 3 --- 273 92 --- ---
 2 Půda písčitá v --- --- --- --- 365

 

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro d řevo uveden dlouhodob ější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost d řeva nebude spln ěn.

Teplo 2017, (c) 2016 Svoboda Software


